
（３.９.３） 

－1－ 

令和３年９月３日 議会運営委員会 議事録 

11時20分 開会 

 

○出席委員 （６人）    委 員 長 児玉 朋也    副委員長 和田 芳弘    委 員 北地 範久、西村 一啓、網谷 芳孝、日域 究    議  長 賀屋 幸治    副 議 長 網谷 芳孝 
○欠席委員 なし  
○児玉委員長 定足数に達しておりますので、ただいまから議会運営委員会を開きます。 

  お手元に配付しております議事日程にしたがいまして、議事を進めてまいりたいと思い

ます。 

  日程第１、大竹市議会常任委員会委員の辞任及び選任についてを議題といたします。 

  事務局の方で説明をお願いします。 

  局長。 

○三上議会事務局長 常任委員の辞任及び選任につきまして、御説明申し上げます。 

  この案件につきましては、各派代表者会議でサイドブックスに掲載しておりますとお

り、新しい委員の選出について協議が整っております。 

  取り扱いといたしましては、この後に本会議を再開しまして、まず、現在の委員の辞任

につきまして、大竹市議会委員会条例第13条の規定により、議長の許可を得ることとなり

ます。 

  続きまして、次の委員の選任につきまして、大竹市議会委員会条例第７条第１項の規定

により、議長が指名をすると考えております。 

  以上でございます。 

○児玉委員長 ただいま事務局から説明がございましたが、質疑はございませんか。 

〔「なし」と呼ぶ者あり〕 

○児玉委員長 それでは、お諮りいたします。 

  事務局案のとおり取り扱うことで、御異議ございませんか。 

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕 

○児玉委員長 御異議なしと認め、さよう決定いたしました。 

  これにて議会運営委員会を閉会いたします。 

 

11時22分 閉会 


